ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂvrana MUNICIPAL DE vEREADoRES

SALA SEVERINO SILVEIRA
BANCADA DO PDT

Cx. Postal 34 - CEP 97390-000
Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul - RS

INDICAÇÃO N9 53/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, indica, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que seja encaminhado ao Executivo Municipal - Secretaria de Administração

o que segue:

o Que seja realizado estudo para contratação de 2 a4 operadores de

máquina para a Secretaria Municipal de Agricultura.

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação está sendo apresentada por este Vereador, tendo em vista que

a Secretaria Municipal de Agricultura realiza um importante trabalho de auxílio aos

pequenos produtores do Município, onde possui uma grande demanda de serviços a serem

realizados que dependem principalmente do uso de máquinas agrícolas, de modo que, é
de extrema necessidade a contratação de mais profissionais a fim de atender à todas as

solicitações da comunidade Lavrense ate que seja feito concurso público para

preenchimento dessas vagas.

Sala "Severino Silveira" do Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do
Sul, l8 de março de 2025.

&
PDT

l-,tut /"-...8^-á
Véreador Nenê Brito

Bancada do PDT

CÀMARA DE VE.READORES
- I^VRAS DO St,L

REÇEBIDO EM

APROVADO
E,M

.-